
Městský úřad Polička 
                  odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí 
                                                    vodoprávní úřad 

                                               Palackého náměstí 160, 572 01 Polička    

 
Spisová značka:  MP/06078/2020                                                                                                    
Číslo jednací:    MP/03958/2022/OÚPRaŽP/RK                                                                                               
Úředně oprávněná osoba:  Kárský  Rostislav 
Telefon:    461 723 852 
Fax:     461 725 926 
Datum:    11. 03. 2022 

       

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

ochranného pásma vodního zdroje 

 

 

Výroková část: 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 

106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a místně příslušný správní orgán podle § 

11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen "správní řád"), v řízení o 

návrhu opatření obecné povahy podle § 171 až 174 správního řádu posoudil návrh na 

stanovení ochranného pásma vodního zdroje, kterou podalo  

Obec Pustá Kamenice, Pustá Kamenice  64, 569 82 Borová u Poličky, IČO  00277231 

v zastoupení spol. 

VHOS, a.s., Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová, IČO 48172901 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

 

I. podle § 30 vodního zákona  

stanoví ochranné pásmo I. stupně 

vodního zdroje: 

Vrt PKV- 1 umístěného na poz. p. č. 1181 v k. ú. Pustá Kamenice 

 

 

Ochranné pásmo I. stupně pro vrt PKV-1: 

Ochranné pásmo I. stupně pro vrt PKV-1 zahrnuje celý poz. p. č. 1181 v k. ú. Pustá Kamenice 

na místě: 



Spisová značka: MP/06078/2020                                                                                                    
Číslo jednací:  MP/03958/2022/OÚPRaŽP/RK  - 2 -        
                                                                                       

Název kraje: 

Název okresu: 

Pardubický kraj 

Svitavy 

Název obce: Pustá Kamenice 

Identifikátor katastrálního území: 736821 

Název katastrálního území: Pustá Kamenice 

Parc. číslo dle evidence katastru nemovitostí: poz. p. č. 1181 

Související vodní díla: Potenciálně vybudování vrtu PKV-2 

Číslo hydrologického pořadí: 1-03-03-052       

Hydrogeologický rajon: 
6532 – Krystalinikum Železných hor – 

jihovýchodní část 

 

Situační mapový podklad se zakreslením ochranného pásma  1. stupně  vodního zdroje je 

uveden v příloze č. 1 tohoto opatření a je jeho nedílnou součástí. 

                                                                                                                      

 

II. Opatření v ochranném pásmu I. stupně pro vrt PKV-1: 

1.Oplocení vybavit výstražnou tabulí s nápisem „Vodní zdroj. Ochranné pásmo vodního 

zdroje I. Stupně. Vstup zakázán, včetně uvedení jména provozovatele“. 

2.Plocha pásma nesmí být zemědělsky obhospodařována, je zakázáno používat prostor 

pásma pro rekreaci, ke sportovní nebo hospodářské činnosti. 

3.Povrch pásma udržovat řádně zatravněn; pravidelně provádět kosení travního porostu a 

odstraňování náletových dřevin; aplikace hnojiov, pokud se ukáže nutná pro zabránění 

degenerace travního porostu je možná za podmínek stanovených hydrogeologickým 

posudkem (např. kombinovanými hnojivy, která se vyznačují omezenou rozpustností  a 

vysokou sorpční schopností minerálních solí). 

4.V pásmu nesmí být budovány žádné stavby, provádět žádné zemní práce narušující 

krycí vrstvy s výjimkou vodohospodářských staveb a realizovaných vodárenských 

činností. 

5.V pásmu nesmí parkovat motorová vozidla, do oploceného prostoru bude povolen vstup 

pouze osobám provádějících zde údržbu nebo opravu vodohospodářských objektů a 

zařízení, případně osobám pověřeným provozovatelem k údržbě plochy ochranného 

pásma. 

6.V pásmu nesmějí být skládky nebezpečných látek ohrožujících jakost podzemních vod. 

7.Po obvodu pásma udržovat funkčnost vybudovaných odvodňovacích příkopů. 

 

 

 

Odůvodnění:  

 

Obec Pustá Kamenice, Pustá Kamenice  64, 569 82 Borová u Poličky, IČO 00277231 

v zastoupení spol. VHOS,  a. s., Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová, IČO 48172901  

podala žádost o vyhlášení ochranného pásma I. stupně vodního zdroje vrtu PKV-1 v Pusté 

Kamenici. 

 



Spisová značka: MP/06078/2020                                                                                                    
Číslo jednací:  MP/03958/2022/OÚPRaŽP/RK  - 3 -                                                                                              
 
Žádost byla doložena následujícími doklady:   
Pustá Kamenice – havárie. (Pardubický kraj) – Vyhledávací hydrogeologický průzkum. 
Závěrečná zpráva (kapitola 14 obsahuje návrh ochranných pásem, příloha č. 15 graficky 
dokládá situaci ochranného pásma I. stupně), kterou zpracovala firma Vodní zdroje Chrudim 
spol. s r. o. v roce 2016 pod zak. č. 15 9 222. Zpracovatelem úkolu je Ing. Jaroslav Nadrchal, 
odpovědný řešitel geologických prací je RNDr. Radko Pavliš – nositel odborné způsobilosti 
v hydrogeologii č. 1184/2000. 
Rozhodnutím Městského úřadu Polička, odboru územního plánování, rozvoje a životního 

prostředí, Palackého náměstí 160, 572 01 Polička ze dne 04. 05. 2017 spis. zn.: 

MP/05845/2017 č. j.: MP/10978/2017/OÚPRaŽP/RK bylo povoleno nakládání s podzemními 

vodami – k jejich odběru z vodního zdroje z vrtané studny PKV-1, byly stanoveny podmínky 

nakládání s podzemními vodami – k jejich odběru, byly stanoveny podmínky měření, 

minimální hladina podzemních vod a její měření, bylo povoleno dodatečné stavební povolení. 

Kolaudační souhlas  s užíváním stavby vydal Městský úřad Polička, odbor územního 

plánování, rozvoje a životního prostředí, Palackého náměstí 160, 572 01 Polička dne 20. 07. 

2017 spis. zn.: MP/12081/2017 č. j.: MP/17841/2017/OÚPRaŽP/RK.  

 

Nejdůležitějším podkladem, ze kterého vodoprávní úřad vycházel, je Pustá Kamenice – 

havárie. (Pardubický kraj) – Vyhledávací hydrogeologický průzkum. Závěrečná zpráva, 

kterou  zpracovala  firma  Vodní zdroje Chrudim spol. s r. o. v roce 2016 pod zak. č. 15 9 222. 

Kapitola 14 obsahuje návrh ochranných pásem, který obsahuje jak rozsah stanovení 

ochranného pásma I. stupně, tak i jeho zdůvodnění, příloha č. 15 graficky dokládá situaci 

ochranného pásma I. stupně. Z tohoto zdůvodnění vyplývá, že hranice ochranného pásma I. 

stupně byla navržena v souladu se stávající legislativou a při zabezpečení navržených 

ochranných opatření zajišťujících plnou ochranu vodního zdroje.  

 

Vodoprávní úřad přezkoumal návrh ochranného pásma a s žadatelem a zpracovatelem 

ochranného pásma telefonicky projednal upřesnění údajů v ochranných pásmech.  Doloženo 

bylo vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje, územní pracoviště Svitavy, 

Milady Horákové 375/12, 568 02 Svitavy ze dne 22. 12. 2021 vedené pod zn.: KHSPA 

23364/2021/HOK-Sy, el. souhlas (e-mailem Ing. Josef Havelka) se zřízením ochranného 

pásma vydala Agentura ochrany přírody a krajiny, regionální pracoviště SCHKO Žďárské 

vrchy, Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou dne 03. 12. 2021, doložena byla plná moc 

udělená Obcí Pustá Kamenice, Pustá Kamenice  64, 569 82 Borová u Poličky spol. VHOS,  a. 

s., Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová. 

 

 

Návrh opatření obecné povahy a veřejné projednání ochranného pásma I. stupně vodního 

zdroje vrtu PKV-1 byl oznámen veřejnou vyhláškou Městským úřadem Polička, odborem 

územního plánování, rozvoje a životního prostředí dne 26. 11. 2021 č. j.: 

MP/28984/2021/OÚPRaŽP/RK, spis. zn.: MP/06078/2020 - veřejné projednání bylo 

stanoveno na 29. 12. 2021. Účastníci veřejného projednání se shodli na znění protokolu v 

tom, že výroková část opatření obecné povahy bude v souladu se zněním protokolu. 

Dopisem Městského úřadu Polička, odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí 

ze dne 30. 11. 2021 č. j.: MP/29154/2021/OÚPRaŽP/RK spis. zn.: MP06078/2020 k 

předloženému návrhu vodoprávní úřad svolal k ústnímu projednání schůzku dotčených 

orgánů na 17. 12. 2021. Schůzka pozvaných proběhla, byl z ní pořízen protokol.  
 



Spisová značka: MP/06078/2020                                                                                                    
Číslo jednací:  MP/03958/2022/OÚPRaŽP/RK  - 4 -                                                                                              
 

Poučení účastníků:  

 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy 

nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

 

 

Příloha č. 1:  

Situační mapový podklad: Pustá Kamenice Situace ochranného pásma I.  stupně.  

Platnou přílohou tohoto opatření obecné povahy je pouze ochranné pásmo I. stupně.    

 

 

 

Ing. Marta Mastná 

vedoucí odboru ÚPR a ŽP 

Městského úřadu Polička 

 

 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ……………………………      Sejmuto dne: ………………………………… 

 

Písemnost byla dne ……………………… zveřejněna na adrese www.policka.org a také na 

způsobem umožňující dálkový přístup u obcí, které jsou tímto návrhem ochranného pásma 

dotčeny. 

 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 

 

Obdrží: 

Navrhovatel (doručenka) 

Obec Pustá Kamenice, Pustá Kamenice  64, 569 82 Borová u Poličky v zastoupení spol. 

VHOS,  a.s., Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová, IDDS: r3pgv47 

 

Ostatní (doručenky – ke zveřejnění na úřední desce): 

Obec Pustá Kamenice, Pustá Kamenice  64, 569 82 Borová u Poličky, IDDS: uavbp4z 

Město Polička, Palackého náměstí 160, 572 01 Polička, IDDS: e-mailem/elektronicky  

 

Dotčené orgány (veřejnou vyhláškou): 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje,  územní pracoviště Svitavy, Milady Horákové  

                                                                                                                 375/12, 568 02 Svitavy 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, pracoviště Svitavy, Hroznová 63/2, 60300 

Brno, (předcházející orgán a adresa: Státní rostlinolékařská správa, Oblastní inspektorát 

Havlíčkův Brod – pracoviště Svitavy, Olomoucká 1097/26, 568 02 Svitavy) 
 

http://www.policka.org/


Spisová značka: MP/06078/2020                                                                                                    
Číslo jednací:  MP/03958/2022/OÚPRaŽP/RK  - 5 -                                                                                              
 

Agentura ochrany přírody a krajiny, regionální pracoviště  SCHKO  Žďárské vrchy, Brněnská  

                                                                                                       39, 591 01 Žďár nad Sázavou  

Městský úřad Polička, odbor ÚPR a ŽP, Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

Městský úřad Polička, stavební úřad, Palackého náměstí 160, 572 01 Polička 

Katastrální  úřad  Pardubického  kraje,  Katastrální pracoviště Svitavy, Lanškrounská 1900/2a,   

                                                                                                   Svitavy – po nabytí právní moci 

 

Ostatní (veřejnou vyhláškou): 

Vodní zdroje Chrudim, spol. s.r.o., U Vodárny 137, 537  01 Chrudim II 

 

 

 

Datum nabytí účinnosti: …………………………… 


		2022-03-11T12:08:32+0100
	Schvaluji tento dokument.




